MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC

Edital n. 006/2024

Divulga  o  resultado  da  prova  de
conhecimento,  referente  ao  Processo  de
Escolha  Suplementar  dos  membros
Conselho  Tutelar  do  Município  Campos
Novos/SC.

A Comissão  do  Processo  de  Escolha  suplementar  do  Conselho  Tutelar  de
Campos Novos/SC, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto
no art.  132 e 139 da Lei  Federal  n°  8.069/1990 (Estatuto  da Criança e do
Adolescente),  na  Resolução  Conanda  n.  231/2022  e  na  Lei  Complementar
Municipal n° 01/2023 e suas alterações; Edital nº 01/2024 e suas alterações;
Resolução nº01/2024 do CMDCA que institui a Comissão Especial,  divulga o
resultado da prova conhecimento aplicada em 03 de maio de 2024.

CANDIDATO (A) NOTA SITUAÇÃO

01. Ana Fabiula Correa Gauer
- não compareceu

02. Juliana Cristina Ribeiro
8,0 Aprovada

03. Silvana Dias de Aguiar
6,5

Aprovada

04.Sonaira de Carvalho
7,5

Aprovada

1. O candidato poderá interpor recurso, no horário de atendimento ao público,
no Agiliza no prazo de 2 (dois) dias, no período de 07 e 08 de maio de 2024.

2. Os  recursos  relativos  à  prova  de  conhecimento  serão  apreciados  pela
Comissão Especial, que deverá publicar decisão até o dia 09 de maio 2024,
publicando-se, em seguida, a lista final dos candidatos habilitados, com cópia
ao Ministério Público.

3.  Os casos omissos  serão  resolvidos pela  Comissão Especial  Eleitoral  do
Processo  de  Escolha  do  Conselho  Tutelar  e  pelo  Conselho  Municipal  dos
Direitos da Criança e do Adolescente.

Campos Novos/SC 06 de maio de 2024.

Presidente do CMDCA

		2024-05-06T10:00:44-0300